
 

1 

 

 
Zápis z jednání Zastupitelstva obce Kochánky 

 
Datum konání: 7.4.2022 

 
Přítomni: Ing. Andrea Kreclová, Jiří Vaňousek, Milan Haspeklo, Miroslav Urban, Milan Křivánek 

Omluveni: Josef Ulman, Ing. Veronika Cerhová 

Ověřovatelé: Jiří Vaňousek, Miroslav Urban 

Zapisovatel: Ing. Andrea Kreclová  

Občané / hosté: - 
 

Program veřejného zasedání: 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
 
3. Schválení programu veřejného zasedání 

 
4. Mateřská škola Kochánky 

4.1. Rekonstrukce plotu, chodníků a revitalizace zahrady 
4.2. Účetní závěrka za rok 2021 
4.3. Zápis dětí do MŠ na školní rok 2022/2023 

 
5. Finanční záležitosti obce 

5.1. Rozpočtové opatření č.1/2022 a č.2/20222 
5.2. Předběžná zpráva auditora za rok 2021 
5.3. Návrh Závěrečného účtu za rok 2021 

 
6. Územní plánování 

6.1. Tarasy na Hůru – zapsání do registru svahových nestabilit 
6.2. Zajištění obecního svahu nad pozemkem č.p. 69 

 
7. Dotační tituly 

7.1. Vyúčtování kompostérů a štěpkovače 
7.2. Škoda Auto a.s. – grantové výzvy 

 
8. Projektová dokumentace – zpracování – cyklotrasy na k.ú. Kochánky 
 
9. Hasičská zbrojnice – hromosvod 

 
10. Ukrajina – finanční dar 
 
11. Rybářský spolek Předměřice nad Jizeroub – žádost o dotaci 
 
12. Provoz letního tábora 
 
13. Objednání letního kina na fotbalovém hřišti 

 
14. Komunální volby 2022 – stanovení počtu členů zastupitelstva 
 
15. Různé -    jubilanti 

- Linka bezpečí, Zdravotní klaun 
- Výsadba stromů z obce k mostu přes Jizeru 
- Výsadba stromů v Karliku 

 



 

2 

 

 

1.   Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Kochánky (dále též „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18 hodin 
starostkou obce Ing. Andreou Kreclovou. Starostka konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno 
tak, aby bylo v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 
platném znění (dále jen „zákon o obcích“). 

 
 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
 
Starostka určila zapisovatelem zápisu Ing. Andreu Kreclovou a ověřovatelé zápisu jsou Miroslav 
Urban a Jiřího Vaňouska. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 
 

3. Schválení programu 
 

Starostka seznámila přítomné s návrhem programu veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Kochánky a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 
vzneseny návrhy na doplnění.  
Starostka dala hlasovat o návrhu programu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje navržený program veřejného zasedání – viz 
strana 1. 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 5 členů   ANO – 5 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení schválení programu k programu jednání bylo schváleno. 

 
 
 

4.   Mateřská škola Kochánky 
 

4.1. Rekonstrukce plotu, chodníků a zahrady u MŠ 
 

Starostka znovu projednala se zastupiteli rekonstrukci plotu okolo mateřské školy, rekonstrukci 
chodníků před mateřskou školou a revitalizaci školní zahrady. Osloví firmu TNT Consulting ke 
zpracování výzvy/oznámení k výběrovému řízení. 
Plot okolo MŠ a revitalizaci školní zahrady podáme žádost o dotaci do grantového řízení Nadace 
ČEZ – Oranžové hřiště. Chodník před MŠ podáme žádost o dotaci do Středočeského kraje. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje podání žádosti o dotaci do grantového řízení 
Nadace ČEZ – Oranžové hřiště na plot okolo MŠ a revitalizaci zahrady. Zastupitelstvo obce 
Kochánky schvaluje podání žádosti o dotaci do Středočeského kraje na chodník před MŠ. 
Výběrové řízení zajistí firma TNT Consulting. 

 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 5 členů   ANO – 5 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
 
Usnesení č. 19/2022 k programu jednání bylo schváleno. 

 
 

 



 

3 

 

4.2. Účetní závěrka za rok 2021 
 
Starostka obce předložila k projednání a schválení Účetní závěrku Mateřské školy Kochánky za 
rok 2021. Výsledkem v hospodaření za běžné období od 1.1.2021 do 31.12.2021 je zisk 12.905,- 
Kč. Tento zisk v hospodaření v roce 2021, byl po projednání a schválení zřizovatelem MŠ 
převeden do investičního fondu. 
Zastupitelé obce projednali a následně schválili Účetní závěrku Mateřské školy Kochánky 
sestavenou k 31.12.2021 včetně výsledku hospodaření. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje Účetní závěrku Mateřské školy Kochánky 
sestavenou k 31.12.2021 včetně výsledku hospodaření. 
Zastupitelé k tomuto vydávají Usnesení zastupitelstva č. 20/2022. 
 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 5 členů   ANO – 5 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení č. 20/2022 k programu jednání bylo schváleno. 
 

 
4.1. Zápis dětí do MŠ na školní rok 2022/2023 
 
Starostka informovala zastupitele o přijímacím řízení, tj. zápisu do MŠ Kochánky, který se bude 
konat dne 11.5.2022 od 15:30 hod. Dle novely školského zákona se mohou hlásit i 2-leté děti. 
Přijímací řízení do školky je výkon státní správy, to znamená, že do samotného přijímacího řízení 
nemůže zřizovatel, tedy obec, mluvit. Přijímací řízení vede a rozhoduje o něm sama ředitelka 
dané školky. Jedinou povinností obce je přijmout dítě jeden rok před předpokládaným nástupem 
do školy. V případě, že by byly školky obsazené a v průběhu roku by přišel nový předškolák, tak 
má zřizovatel povinnost umístění tohoto dítěte do školky zajistit. 
 
Zastupitelé stav podaných informací berou na vědomí. 
 

 

5. Finanční záležitosti obce 
  

5.1. Rozpočtové opatření č.1/2022 a č.2/2022 
 
Starostka dala na vědomí zastupitelům rozpočtové opatření č. 1/2022. Zastupitelé vzali na 
vědomí informaci o rozpočtovém opatření č.1/2022, které schválila starostka dne 28.2.2022 na 
základě pověření Zastupitelstva obce Kochánky ze dne 28.2.2019 usnesením č. 16/2019. 
Starostka dala na vědomí zastupitelům rozpočtové opatření č. 2/2022. Zastupitelé vzali na 
vědomí informaci o rozpočtovém opatření č.2/2022, které schválila starostka dne 31.3.2022 na 
základě pověření Zastupitelstva obce Kochánky ze dne 28.2.2019 usnesením č. 16/2019. 
 
 
5.2. Předběžná zpráva auditora za rok 2021 
 
Starostka předložila zastupitelům zprávu o předběžnou zprávu auditora za rok 2021, 
zpracovanou LN – AUDIT, s.r.o., Louny. Audit proběhl dne 31.3.2022. Závěrečná kontrolní 
zpráva při přezkoumání hospodaření obce Kochánky za rok 2021 bude zaslána.  
 
 
5.4. Návrh Závěrečného účtu obce za rok 2021 
 
Starostka předložila zastupitelům zprávu o závěrečném účtu obce za rok 2021 zpracovanou paní 
účetní obce. Zastupitelé ho doporučili k vyvěšení na úřední desce obce. 
 
Zastupitelé stav podaných informací berou na vědomí. 



 

4 

 

6.   Územní plánování 
 

6.1. Tarasy na Hůru – zapsání do registru svahových nestabilit 
 

Starostka projednala se zastupiteli žádost na provedení posouzení a kategorizaci pozemků 
parcelní č. 1449/1 v obci Kochánky u v katastrálním území Kochánky u České geologické služby. 
Zastupitelstvo doporučuje podání žádosti. 

  
 
6.2. Zajištění obecního svahu nad pozemkem č.p. 69 
 
Starostka informovala zastupitele, že bylo vydáno stavebního povolení s nabytí právní moci. Nyní 
obecní úřad vzájemně si odsouhlasí a podepíše s majitelem domu č.p.69 smlouvu o spolupráci 
doplněnou o připomínky od majitele domu č.p.69 a smlouvu o úschově peněz. Po složení peněz 
majitele domu č.p. 69 u advokáta, obec vypíše výběrové řízení s následnou realizací. 
 

  
Zastupitelé podané informace berou na vědomí. 

 
 

 

7.   Dotační tituly 

 
7.1. Vyúčtování kompostérů a štěpkovače 
 
Starostka informovala zastupitele, že probíhá zpracování žádosti o proplacení dotace. Jedná se o 
částku 1.745.365,- Kč.  

 
 

7.2. Škoda Auto a.s.  – grantové výzvy 
 
Starostka informovala zastupitele, že jsou vypsané grantové výzvy. Zastupitelé vybrali výzvu 
ŠKODAAUTO Nadační fond – Místo, kde se dobře žije. Je to podpora rozvoje obecních 
volnočasových zařízení. Jedná se o částečně otevřenou pergolu na fotbalovém hřišti. 
 
Návrh usnesení: t 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje podání žádosti o příspěvek do výzvy – Místo, kde 
se dobře žije. 

celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 5 členů   ANO – 5 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
 
Usnesení č. 21/2022 k programu jednání bylo schváleno. 
 
Zastupitelé podané informace berou na vědomí. 
 

 
 

8.   Projektová dokumentace – zpracování – cyklotrasy na k.ú. Kochánky 

   
Starostka projednala se zastupiteli zpracování a zadání projektové dokumentace na cyklotrasy / 
účelové komunikace na k.ú. Kochánky. Jedná se o par.č. 1495 a parc.č. 1464 – vždy od konce 
vesnice na konec k.ú. Kochánky. 
 
Návrh usnesení: t 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje zpracování projektové dokumentace na 
komunikace par.č. 1495 a parc.č. 1464 – vždy od konce vesnice na konec k.ú. Kochánky. 



 

5 

 

celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 5 členů   ANO – 5 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení č. 22/2022 k programu jednání bylo schváleno. 
Zastupitelé podané informace berou na vědomí. 

 
 
 

9.   Hasičská zbrojnice - hromosvod 

 
Starostka projednala se zastupiteli pořízení hromosvodu na hasičskou zbrojnici. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje pořízení hromosvodu na hasičskou zbrojnici. 

celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 5 členů   ANO – 5 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení č. 23/2022 k programu jednání bylo schváleno. 
Zastupitelé podané informace berou na vědomí. 

 
 
 

10.   Ukrajina – finanční dar 

 
Starostka projednala se zastupiteli další možnosti pomoci Ukrajině. Na obecním úřadě proběhla 
materiální sbírka. Zastupitelé z nabízených možností rozhodli o finančním daru 10.000,- Kč pro 
Domov pro osoby se zdravotním postižením. Sulická pro začlenění klientů z Ukrajiny., kteří 
potřebují jejich asistenci. Domov přijímá uprchlíky z Ukrajiny, kteří potřebují jejich služby. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje finančním daru 10.000,- Kč pro Domov pro osoby 
se zdravotním postižením. 

celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 5 členů   ANO – 5 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení č. 24/2022 k programu jednání bylo schváleno. 
Zastupitelé podané informace berou na vědomí. 

 
 
 

11.   Rybářský spolek Předměřice nad Jizerou – žádost o dotaci 
 

Starostka informovala zastupitele o žádosti příspěvku rybářského spolku Předměřice nad Jizerou 
na dětské rybářské závody. Darem se rozumí ve smyslu smlouvy finanční částka ve výši 5 000,-
Kč. Obdarovaný se zavazuje použít dar na dětské rybářské závody, na nákup odměn. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje dar ve smyslu finanční částky ve výši 5 000,-Kč.  
A zavazuje obdarovaného použít dar na dětské rybářské závody, na nákup odměn. 

 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 5 členů   ANO – 5 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení č. 25/2022 k programu jednání bylo schváleno. 
Zastupitelé podané informace berou na vědomí. 

 



 

6 

 

12.   Provoz letního tábora 
 

Starostka projednala se zastupiteli tradiční provoz letního tábora a odběr elektrické energie a 

vody z mateřské školky. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje odběr elektrické energie a vody pro dětský tábor 
Mladý vodák z Kostelce nad Labem. 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 5 členů   ANO – 5 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení č. 26/2022 k programu jednání bylo schváleno. 
Zastupitelé stav podaných informací berou na vědomí. 

 
 
 

13.   Objednání letního kina na fotbalovém hřišti 
 

Starostka projednala se zastupiteli objednání letního kina na konec školního roku pro děti. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje objednání letního kina na fotbalové hřiště. 

celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 5 členů   ANO – 5 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení č. 27/2022 k programu jednání bylo schváleno. 
Zastupitelé stav podaných informací berou na vědomí. 

 
 
 

14.   Komunální volby 2022 – stanovení počtu členů zastupitelstva 
 

Starostka projednala se zastupiteli dle § 67 a § 68 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů počet členů zastupitelstva obce na volební období 2022 – 2026. Zůstane 

stejný počet jako v tomto volebním období, tj. 7 členů. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje dle § 67 a § 68 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů počet členů zastupitelstva obce na volební období 2022 – 

2026 v počtu 7 členů. 

celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 5 členů   ANO – 5 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení č. 28/2022 k programu jednání bylo schváleno. 
Zastupitelé stav podaných informací berou na vědomí. 

 
 

15.   Různé 
 
Starostka 

- oznámila zastupitelům, kdo má jubileum. Blahopřejeme. 
- projednala se zastupiteli možnosti přispění finančním darem na Linku bezpečí a Zdravotního 

klauna. Zastupitelé preferují adresnou a konkrétní pomoc. 
- informovala zastupitele o výsadbě stromů z obce k mostu přes Jizeru. 
- informovala zastupitele o výsadbě stromů v Karliku – která by se měla realizovat na podzim 



 

7 

 

Veškeré bližší informace k jednotlivým bodům ze zápisu zasedání obecního zastupitelstva jsou k 
dispozici na obecním úřadě. 
 
 
 

Zapisovatel:  Ing. Andrea Kreclová ………………………………  

Ověřovatel:   Miroslav Urban  ……………….…………….. 

Ověřovatel:   Jiří Vaňousek  ……………….…………….. 

Starostka:   Ing. Andrea Kreclová ……………………………… 

1.místostarosta: Jiří Vaňousek  ……………….…………….. 


